PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU
SECRETARIA DE FINANÇAS

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 46.476.131/0001-40

Trav. Tenente Osvaldo Barbosa, 180 Presidente Venceslau/SP
Centro – CEP 19400-015 e-mail: compras@presidentevenceslau.sp.gov.br
Fone: (18) 3271 3244 www.presidentevenceslau.sp.gov.br

1° ADITAMENTO CONTRATUAL

PROCESSO Nº 276/2025
PREGÃO ELETRONICO Nº 22/2025
CONTRATO Nº 129/2025

Pelo presente instrumento de reajuste contratual, de um lado a PREFEITURA

MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU, pessoa jurídica de direito público interno, com

sede na Rua Travessa Tenente Osvaldo Barbosa, nº 180, inscrita no CNPJ nº

46.476.131/0001-40, Inscrição Estadual nº 563.080.673.110, doravante denominada

“CONTRATANTE”, neste ato representado pela Sr. BARBARA MEDEIROS VILCHES,

Prefeita Municipal, e, de outro lado, pela Empresa DROGAFONTE LTDA, CNPJ n°

08.778.201/0001-26, Rodovia BR – 101 Norte, n. sn, Jardim Paulista, Paulista - PE,

representada pelo Sr. EUGÊNIO JOSÉ GUSMÃO DA FONTE FILHO, CPF n° 293.247.854-

00, doravante denominada “CONTRATADA”, tem, entre si, justo e acordado, o presente

ADITAMENTO CONTRATUAL, da seguinte forma:

Em atenção ao Ofício n° 139/2025 e Proc. Administrativo 8.156/2025 – Secretaria

Municipal de Saúde e considerando que, conforme dispõe a cláusula de ALTERAÇÕES

CONTRATUAIS, este contrato será alterado nos termos do disposto no artigo 125, da Lei

n° 14.133/2021, mediante o correspondente termo de aditamento. Será realizado

ACRÉSCIMO a quantidade de em até 25% do valor inicial atualizado do contrato,

conforme segue abaixo.

Quadro de valores:

Fornecedor DROGAFONTE LTDA

ITEM DESCRIÇÃO Quantidade Valor Un. Valor Total

6 ACETILCISTEINA 600MG GRANULADO 6.650 R$ 0,60 R$ 3.990,00

TOTAL: R$ 3.990,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU
SECRETARIA DE FINANÇAS

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 46.476.131/0001-40

Trav. Tenente Osvaldo Barbosa, 180 Presidente Venceslau/SP
Centro – CEP 19400-015 e-mail: compras@presidentevenceslau.sp.gov.br
Fone: (18) 3271 3244 www.presidentevenceslau.sp.gov.br

E por estarem assim justas e contratadas, as partes declaram que aceitam todas

as disposições inseridas no presente instrumento de reajuste contratual, assinando-o

em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas

conhecedoras dos fatos, para o regular processamento.

Presidente Venceslau, 05 de novembro de 2025.

CONTRATANTE

BÁRBARA MEDEIROS VILCHES
PREFEITA MUNICIPAL

 CONTRATADA

DROGAFONTE LTDA

EUGÊNIO JOSÉ GUSMÃO DA FONTE FILHO

CPF Nº 293.247.845-00

- Testemunhas:

LIANIR AGUILLAR RIBEIRO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 TAMIRES FERNANDA COSTA DE JESUS

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

		2025-11-05T18:44:11-0300
	DROGAFONTE LTDA:08778201000126